PREFEITURAMUNICIPAL DE IÚNA-ES
GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 024/2021

"SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHOMUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO- CONSELHO DO FUNDEB"

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espirito Santo, no uso
de suas atribuições Legais, e

Considerando a Lei Municipal nº 2.928/2021, que “dispõe sobre a
reestruturação do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos
profissionais da educação - CACS – FUNDEB”.

Considerando ME. ADM / SMECE Nº 095/2021, que solicita o
decreto de nomeação de representantes para o conselho do FUNDEB,
processo nº 1251/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Substituir membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, ficando o mesmo
composto da seguinte forma:

REPRESENTANTES REPRESENTANTES
Representante de Alunos

Kesia Rocha da Silva- titular
Danillo Antonio Dias Amorim- suplente
Samyra Chagas da Silva- titular
João Marcos Ávila Ferreira- suplente

Representante do Conselho Tutelar

Rosilane Aparecida Silva- titular
Gelsimar Guedes de Morais- suplente

Representante da ASSOPAES

Elisa Helena Quarto Amaral- titular
Lília Aparecida de Oliveira- suplente
Zilmara Barlini Toledo- titular
Diana Bárbara Borges Mendes Fagundes- suplente

Representante do Poder Executivo

Ana Miran Mendonça Vieira Barros- titular
Raquel Henriques Leal Faria – suplente
Rodrigo Souza Pimentel- titular
Arthur Finotti Capacia- suplente

Representante dos serviços técnico-
administrativo

Diogo da Silva Quarto- titular
Rosemery Pinto de Souza- suplente

Representante dos Diretores das escolas
públicas

Leidir de Aguiar Paula Mota- titular
Jane Kelly Aparecida Soaes Bento- suplente

Representante dos Professores

Alcione Augusto do Nascimento- titular
Sheila Marcia Faria de Souza- suplente

Representante do Conselho de Educação

Bruna Silva Gomes- titular
Júnia Moreira de Freitas- suplente

PREFEITURAMUNICIPAL DE IÚNA-ES
GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

Representante de Organizações da Sociedade
Civil

Maria Helena de Oliveira- titular
Silmaria Sarafina do Nascimento Osório- suplente

Representante das escolas do campo

Julia Emilia Florindo Rosa Martins- titular
Solanje Maria Dutra- suplente

Art. 2º O Presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte dias do mês
de abril do ano de dois mil e vinte e um (20/04/2021)

_______________________________
ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da
Prefeitura Municipal de Iúna - ES,
às 17:00 horas do dia 20/04/2021.

Breno Vinícius da Silva Oliveira
Chefe de Gabinete

	Prefeito Municipal